
■X

Ic-lZy.
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de serviços de locação mensal
de veiculos, destinados ao transporte de estudantes do municipio de Cajazeirinhas/PB. Foi dada
a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba - 21/04/2023.
Licitantes cadastrados neste processo: ABIN.^XEL ALVES DE ALMEIDA - CPF-
ALVES DE LIMA NETO

046.765.354-22; ADAUTO
753.756.724-72; ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA - CPF: 061.083.654-47;

- CPF: 146.333.734-55;
FLEUDEILDO PEREIRA DOS SANTOS

CPF: 036.943.414-55; EDSON GOMES GARRIDO
CPF; 115.819.424-27;

CPF: 000.062.274-57; FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA
CAVALCANTE - CPF: 714.263.534-72; GERALDO ANSELMO DA COSTA - CPF: 067.334.664-14; ÍTALO JEFFERSON
DANTAS PIRES

CPF:
EDNALDO CARREIRO DE ALMEIDA
FERNANDO PEREIRA DE SOUSA
632.388.454-20; FRANCISCA MARIA DA SILVA

CPF:

CPF: 092.116.654-00; JOÃO ALMEIDA GARRIDO - CPF: 300 .961.894-87;  JOSÉ ARNALDO
LEITE DE ALMEIDA - CPF: 206.420.594-20; JOSE TACIANO DUDA PEREIRA - CPF: 093.664.434-60; MANOEL
MESSIAS BATISTA DOS SANTOS - CPF: 076.904.934-67; MARIA DE SOUSA FERREIRA - CPF: 036.472.794-
20; MARIA LUCIA RODRIGUES BANDEIRA - CPF: 873.192.684-34; MYKAEL DOUGLAS DANTAS DE OLIVEIRA -
CPF: 708.486.474-16. Às 09:00 horas do dia 05/05/2023,
designada pela Portaria n° 182/2021 de 01/10/2021,
SANTOS - Pregoeiro; JAQUELINE RODRIGUES DE ALMEIDA
DANTAS DA SILVA - Membro da equipe de apoio,
instrumento convocatório,
interessados.

reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
composta pelos servidores: EDUARDO ALENCAR

- Membro da equipe de apoio; MARIA DO SOCORRO
conforme as disposições contidas

e efetuou o credenciamento dos
Inicialmente,

o Pregoeiro abriu a sessão pública ■
Licitantes qualificados a participar desta reunião:

no

GERALDO ANSELMO DA COSTA
participação válida; ADAUTO ALVES DE LIMA NETO

JOSE TACIANO DUDA PEREIRA
Envelope sem representante: Envelope sem

Envelope sem representante:
- Envelope sem representante; participação

Representante: ABINAEL ALVES DE ALMEIDA,
residente e domiciliado na Sítio Varzinha, S/N - ^

CPF n° 046.765.354-22, Carteira de Identidade n° 1124181 2®VIA SSDS/PB;
SILVA - Representante: .ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA, Brasileira,
domiciliado na Sitio Casção, S/N - Zona Rural — Cajazerinhas
Carteira de Identidade n° 3177470 SSP/PB; EDNALDO CARREIRO DE ALMEIDa’-
CARREIRO DE ALMEIDA,

representante: participação válida;
participação válida; ÍTALO JEFFERSON DANTAS PIRES
válida; ABINAEL ALVES DE ALMEIDA Brasileiro,

PB,
ALEXSANDRO ANDRADE DA

Casado, Autonomo, residente e
- PB, CPF n° 061.083.654-47,

  Representante: EDNALDO
Brasileiro, Motorista/agricultor, residente e domiciliado na Sítio São José

dos Alves, S/N - Zona Rural - Cajazeirinhas - PB, CPF n° 036.943.414-55, Carteira de Identidade
n  2552372 2^VIA SSDS/PB; EDSON GOMES GARRIDO - Representante: EDSON GOMES GARRIDO, Brasileira,
Solteiro, .zxutonomo, residente e domiciliado na Rua Francisco Pires, S/N - Centro
- PB, CPF n° 146.333.734-55, Carteira de Identidade n° 4504611 SSDS/PB;
SOUSA - Representante: FERNANDO PEREIRA DE SOUZA,
domiciliado na Sitio Pau Ferrado,
Carteira de Identidade n

Motorista, Zona Rural - Cajazeirinhas

- Cajazeirinhas
FERNANDO PEREIRA DE

Brasileira, Solteiro,
Cajazeirinhas

FLEUDEILDO PEREIRA DOS SANTOS

Autonomo, residente e
Zona Rural

3862195 SSDS/PB;
PB, CPF n° 115.819.424-27,

Representante-- :
FLEUDEILDO PEREIRA DOS SANTOS, Brasileiro, Motorista, residente e domiciliado na Sítio Forquilha
S/N - Zona Rural - Cajazeirinhas - PB, CPF n° 632.388.454-20, Carteira de Identidade n'’ 1367890
SSP/PB; FRANCISCA MARIA DA SILVA - Representante: FRANCISCA MARIA DA SILVA,
Motorista, residente e domiciliado na Sítio Cedro, S/N - Zona Rural - Cajazeirinhas - PB, CPF
n° 000.062.274-57, Carteira de Identidade n° 1821228 SSP/PB; FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA
CAVALCANTE - Representante: FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA CAVALCANTE, Brasileiro, Motorista
residente e domiciliado na Sítio Vale Verde, S/N  - Zona Rural - Cajazeirinhas
714.263.534-72, Carteira de Identidade n° 1206319 2^VIA SESDS/PB; JOÃO ALMEIDA GARRIDO -
Representante: JOAO ALMEIDA GARRIDO, Brasileiro, Motorista, residente e domiciliado na Sítio
Riacho do Madruga, S/N - Zona Rural - Cajazeirinhas - PB, CPF n° 300.961.894-87, Carteira de
Identidade n° 2321425 SSP/DF; JOSÉ ARNALDO LEITE DE ALMEIDA - Representante: JOSÉ ARNALDO LEITE
DE ALMEIDA, Motorista,
Centro

Brasileiro,

PB, CPF n°

residente e domiciliado na Rua Domingos Cavalcante de Almeida, S/N
-  PB, CPF n° 206Cajazeirinhas OEL MESSIAS BATISTA DOS SANTOS. 420.594-20;

Representante: MANOEL MESSIAS BATISTA DOS SANTOS,
domiciliado na Sítio Madruga, - Zona Rural - Cajazeirinhas -
de Identidade n° 4008876 SSDS/PB;
FERREIRA, Brasileira,
Cajazeirinhas

MAN

MARIA DE SOUSA FERREIR
Motorista, residente e domiciliado na

-
Brasiliera, Casada, Autonomo, residente e

PB, CPF n° 076.904.934-67, Carteira
Representante; MARIA DE SOUSAA

 Sítio Barreto, S/N
Carteira de Identidade n° 2581694 2^VIA SSDS/PB;

Representante: MARIA LUCIA RODRIGUES BANDEIRA,
residente e domiciliado na Sitio Barrento, S/N -

CPF n° 873.192.684-34, Carteira de Identidade n° 1056203 SSDS/PB;
- Representante: MIKAEL DOUGAS DANTAS DE OLIVEIRA,

residente e domiciliado na Sitio São Braz, S/N
708.486.474-16,

Zona Rural
PB, CPF n° 036.472.794-20,

MARIA LUCIA RODRIGUES BANDEIRA Brasileira,
Zona Rural - Cajazeirinhas -Casada, Autonoma,

PB, MYFÍAEL DOUGLAS DANTAS DE
Brasileiro, Solteiro, Estudante,

Zona Rural - Cajazeirinhas - PB, CPF n°
n° 4363023 SSDS/PB

OLIVEIRA

Carteira de Identidade os. Em seguida foram identificados
e os documentos de habilitação dos licitantes devidamenteenvelopes contendo as propostas

Impresso por convidado em 02/08/2023 19:20. Validação: 5B15.9F1B.3C44.4E50.9375.ED01.6675.92B7. 
Ata das sessões. Doc. 46604/23. Data: 18/05/2023 13:52. Responsável: Eduardo A. Santos.

75

75



qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seu^v^íonteúdos
rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos ose^^citantes
apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do 2ihêtimmeQt
convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classiVi-ca.çâo das
propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no —

o

/
convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fa^ç^Q:lL/^ue^‘
foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os resp^tárvtís
lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes
contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus
conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos
os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os

valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado:
Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: ABINAEL ALVES DE ALMEIDA - Valor:
R$ 24.288,00; ADAUTO ALVES DE LIMA NETO - Valor: R$ 36.960,00; ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA -
Valor: R$ 39.072,00; EDNALDO CARREIRO DE ALMEIDA  - Valor: R$ 34.320,00; EDSON GOMES GARRIDO -
Valor: R$ 42.240,00; FERNANDO PEREIRA DE SOUSA - Valor: R$ 40.128,00; FLEUDEILDO PEREIRA DOS
SANTOS - Valor: R$ 64.176,00; FRANCISCA MARIA DA SILVA - Valor: R$ 32.736,00; FRANCISCO DE ASSIS
ALMEIDA CAVALCANTE - Valor: R$ 58.080,00; GERALDO ANSELMO DA COSTA - Valor: R$ 29.040,00; ÍTALO
JEFFERSON DANTAS PIRES - Valor: R$ 39.600,00; JOÃO ALMEIDA GARRIDO - Valor: R$ 34.848,00; JOSÉ
ARNALDO LEITE DE ALMEIDA - Valor: R$ 36.960,00; JOSE TACIANO DUDA PEREIRA - Valor: R$ 39.072,00;
MANOEL MESSIAS BATISTA DOS SANTOS - Valor: R$ 30.096,00; MARIA DE SOUSA FERREIRA - Valor: R$
34.848,00; MARIA LUCIA RODRIGUES BANDEIRA - Valor: R$ 16.896,00; MYKAEL DOUGLAS DANTAS DE
OLIVEIRA - Valor: R$ 90.288,00. Os valores unitários, constantes das propostas e lances
apresentados, bem como o resultado do certame com  a devida classificação dos licitantes, estão
demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata,
independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo
a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente
assinada.

ir>

Q>
Cflí

EDUARDJ ALENCAR SANTOS JAQUELI; .C lES DE ALMEIDA

MARlX DO SOCORRO DANTAS DA SILVA

y

ABINAEL ALVES DE ALMEIDA

EDSON GOMES GARRIDO ^ F

FLEUDEIIiDO PEREIRA DOS SANTOS FRANCISCA MARIA DA SILVA

1

ALEXSANDRO ANDRADE DA SILVA EDNALDO CARREIRO DE ALMEID

ERNANDO PEREIRA DÉ SOUSA

1

S4v/gPCD

A

^

*  FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA CAVALCANTE

MARIA LUCIA RÕDRIGUEg/BANDEIRA

JOÃO ALMEIDA GARRIDO

(

JOSÉ ARNALDO LEITE DE ALMEIDA
■-T] ^ /I/c3 £

MANOEL MESSIAS BATISTA DOS SANTOS

f

MARIA DE SOUSA FERREIRA

MYKAEL DOUGLAS DANTAS DE OLIVEIRA

Impresso por convidado em 02/08/2023 19:20. Validação: 5B15.9F1B.3C44.4E50.9375.ED01.6675.92B7. 
Ata das sessões. Doc. 46604/23. Data: 18/05/2023 13:52. Responsável: Eduardo A. Santos.

76

76


